Mitsubishi UFJ Lease & Finance                      2019年7月8日

News Release

東京都千代田区丸の内一丁目５番１号
三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社
取 締 役 社 長  柳 井 隆 博
（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

お問合せ先

コーポレートコミュニケーション部長 長谷川 太郎

                                     ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

三菱UFJリース 東南アジアデジタルプラットフォーム運営大手 GOJEK へ出資参画

三菱 UFJリース株式会社は、東南アジアでデジタルプラットフォームを運営する GOJEK

へ出資しましたので、お知らせいたします。

GOJEKは、2010年の設立以降、オートバイ・車の配車サービスのほか、資金決済やフー

ドデリバリー、運輸やその他のオンデマンドサービス等の幅広い分野でサービスを提供す

るデジタルプラットフォームの運営を通じて、東南アジアの消費者の生活をサポートして

います。デリバリー事業や配車サービス事業では同地域最大手の一角を占めており、特に

インドネシアでは登録ドライバー、ユーザー数とも同国最大のシェアを誇るなど、デジタ

ルライフのインフラとして確固たる地位を築いています。

三菱 UFJリースと GOJEKは、両社が保有するさまざまな機能・知見・ノウハウの相互提

供等を通じてパートナーシップを強化し、モビリティやデジタルの分野を中心に、新たな

ビジネスモデルの展開を目指してまいります。

＜GOJEKの概要＞

社名 GOJEK

設立 2010年

所在地 インドネシア ジャカルタ

代表者 Andre Soelistyo

事業内容 デジタルプラットフォームを用いた配車サービス事業、

資金決済サービス事業、フードデリバリー事業、運輸事業 等

以 上